

**ogłoszenia:**
UROCZ. WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH

- 1. Dziś Uroczystość Wszystkich Świętych.** Msze św. o godz. 8.00, 10.00 i 12.00. **Nie będzie Mszy św. o godz. 16.00.** Na cmentarzach Rzeszowa Msze św. o godz. 14.00.
Zmiana tajemnic różańcowych po Mszy św. o godz. 8.00.
- 2. W poniedziałek (02.11) dzień zaduszny,** w którym spieszymy ze szczególną pomocą naszym zmarłym przebywającym w czyśćcu. Dodatkowa Msza św. o godz. 18.30.
- 3. We środę nowennę do MB Częstochowskiej po Mszy św. Po jej zakończeniu spotkanie Akcji Katolickiej oraz sympatyków.** Zapraszamy na nie także osoby czytające lekcje podczas Mszy św.
- 4. W tym tygodniu wypada I czwartek i I piątek miesiąca.** Okazja do spowiedzi w czwartek od 17.30 i w piątek od 17.00.
- 5. W sobotę, 7 listopada różaniec wynagradzający Niepokalanemu Sercu Maryi za grzechy świata.** Początek o godz. 17.30. Serdecznie zapraszamy.
- 6. W niedzielę, 8 listopada** przeżywać będziemy **Dzień Solidarności z Kościołem Prześladowanym.** W tym roku wspierać będziemy Kościół w Syrii poprzez modlitwę i zbiórkę do puszek na ten cel.
- 7. Przez cały listopad będziemy polecać naszych drogich zmarłych w tradycyjnej modlitwie wypominkowej.** Kartki na wypominki w kopertach znajdują się na stoliku za ławkami. Wypełnione czytelnie kartki proszę składać w zakrystii. Bóg zapłać za ofiary składane przy tej okazji. Za zmarłych będziemy odmawiać dziesiątek różańca po każdej Mszy św. oraz odprawiać Msze św. w ich intencji.
- 8. W listopadzie możemy zyskiwać odpusty** i ofiarować je za zmarłych: od 1 do 8 listopada odpust zupełny, w pozostałe dni odpust częstkowy. Warunki zyskania odpustu: wyzbycie się przywiązania do grzechu, Komunia św., nawiedzenie cmentarza, modlitwa Ojciec nasz, Wierzę w Boga Ojca i dowolna modlitwa w intencjach, w których modli się Ojciec św.
- 9. Dziękujemy za ofiary złożone w ubiegłym tygodniu na sprzątanie i wystrój kościoła.** Na ten tydzień prosimy mieszkańców z ul. Koło: Koźlik Natalia Tomasz, Woźnica Anna Paweł, Ziemia Emilia, Borek Helena Leszek, Płonka Helena Adolf, Kadłuczka Wiktoria, z ul. Podmiejskiej: Zięba Alicja.
- 10. Zachęcamy do sięgania po prasę katolicką.** U ministrantów możemy nabyć: „Źródło” i „Niedzielę”. Na stoliku za ławkami jest nowy numer gazetki Miriam. Dzieci otrzymają karteczki z tekstem Ewangelii oraz zabawkami.

RODZINA DROGĄ DO ŚWIĘTOŚCI

Święty Jan Paweł II napisał: „Jest on [Kościół – dopisek mój] głęboko przekonany, że jedynie przyjęcie Ewangelii pozwala na spełnienie wszystkich nadziei, które człowiek słusznie pokłada w małżeństwie i rodzinie” (*Familiaris Consortio*, 3). Słowa wielkiego Polaka doskonale współbrzmiają ze świadectwem naszych parafian, państwa Ziembów, których poprosiłem o refleksję na temat



rodziny, jako drogi do świętości. Państwo Marzena i Robert, razem z córkami, odpowiedzili na moją prośbę przesyłając mi tekst, który przytaczam w całości.

W dzisiejszych czasach coraz trudniej o dobrą, szczęśliwą rodzinę. Młodzi ludzie coraz częściej decydują się żyć bez sakramentu małżeństwa, rezygnują z potomstwa. Spowodowane jest to brakiem miłości i wiary w Boga. W rzeczywistości rodzina jest drogą do świętości.

Pierwszym krokiem do świętości jest wybranie sobie osoby z którą chcemy się związać, dzielić nasze życie i miłować tak, jak nauczył nas Bóg. Z wybraną przez siebie osobą decydujemy się na sakrament małżeństwa, dzięki któremu budujemy nasze wspólne życie na fundamencie Bożym. Decydując się na założenie rodziny przyjmujemy do niej Boga i z Nim idziemy razem przez życie.

Gdy w rodzinie pojawiają się dzieci uczymy je wszystkiego. Tak jak uczymy je mówić i chodzić, uczymy też modlitwy. To właśnie w domu uczymy je znaku krzyża i podstawowych modlitw. Rodzice zabierają dzieci do Kościoła, gdzie od najmłodszych lat dziecko poznaje elementy Mszy Świętej, a w późniejszych latach aktywnie uczestniczy w życiu Kościoła. W rodzinie także zaczyna się wspólna modlitwa, jest to pierwsze spotkanie z Bogiem. Małżonkowie starając się o siebie czynią dobre uczynki i stają się przez to coraz to lepszymi ludźmi. Miłując innych miłujemy Boga i zbliżamy się do Niego. Nie powinniśmy zapominać jak cenna i ważna jest rodzina. Zakładając rodzinę zakładamy DOM: D-dzieci O- ojciec M-matka i w tym domu nie powinniśmy zapominać o Bogu i jego przykazaniach. Mając rodzinę mamy oparcie i możemy wspólnie zbliżać się do Boga. Ciąg dalszy na str. 2.

Pokarm na drogę (życia)

„Błogosławieni cisi, albowiem oni na własność posiadą ziemię” (Mt 5,5)



Wspomniani cisi umieją zrezygnować z przemocy, pozostawiając wymierzenie sprawiedliwości Bogu. Są ludźmi pełnymi pokory. W obecnej sytuacji często są uciskani i spychani na margines, ale w Królestwie Bożym będą pierwszymi.

ks. Stanisław Szczepanik

RODZINA DROGĄ DO ŚWIĘTOŚCI – ciąg dalszy

Czy w praktyce trzeba coś więcej, aby wspólnie iść do nieba? Kiedy pamiętamy o Bogu i stawiamy Go na pierwszym miejscu to wszystko jest na swoim miejscu – napisał św. Augustyn.

„Rodzina – uczył św. Jan Paweł II (...) otrzymuje misję *strzeżenia, objawiania i przekazywania miłości*, będącej żywym odbiciem i rzeczywistym udzieleniem się miłości Bożej ludzkości oraz miłości Chrystusa Pana Kościołowi, Jego oblubienicy” (Familiaris Consortio, 17). Znakiem czasu jest ukazywanie uświęcającej roli rodziny poprzez wynoszenie na ołtarze małżonków. Błogosławionymi zostali już ogłoszeni Maria i Alojzy Quattrocchi oraz Ludwik i Zelia Martin – rodzice św. Teresy od Dzieciątka Jezus.

Papież Polak wezwał nas byśmy kochali rodzinę i wyjaśnił na czym to polega. Po pierwsze cenić jej wartości i możliwości oraz zawsze je popierać. Po drugie poznawać zagrożenia, z którymi boryka się rodzina i je pokonywać oraz tworzyć środowisko przyjazne rodzinie. Po trzecie przywrócić rodzinie poczucie dumy i wiary

w swoje niezastąpione posłannictwo.

Zapraszam do modlitwy za wszystkie rodziny za wstawiennictwem błogosławionych małżonków Quattrocchi:

Błogosławieni małżonkowie Mario i Luigi, którzy daliście nam piękny wzór małżeńskiego i rodzinnego życia, módlcie się za nami, abyśmy tak jak Wy potrafili zachować właściwą równowagę pomiędzy pracą zawodową, służbą bliźniemu i życiem rodzinnym. Pomóżcie nam, przytłoczonym tyłoma obowiązkami, zapracowanym i zabieganym, znaleźć czas na to, co w życiu jest naprawdę ważne, i zawsze umiejętnie rozeznawać, czemu powinniśmy poświęcać swój czas i uwagę.

Pomóżcie nam właściwie wypełniać nasze rodzicielskie obowiązki i zawsze doceniać wartość wspólnie spędzanego czasu. Nauczcie nas dostrzegać potrzebę dawania świadectwa i dobrego przykładu naszym dzieciom. Obyśmy zawsze pamiętali, że wszystko, czego chcemy je nauczyć, musimy im pokazać własnym przykładem życia... Amen.

ks. Stanisław Szczepanik

RZECZY OSTATECZNE CZŁOWIEKA



Są trzy rzeczy ostateczne: śmierć, sąd, piekło albo Niebo. Ci zaś, którzy nie zasłużyli na piekło, ale nie mogą jeszcze trafić do Nieba

- bo np. nie odkutwali w stopniu wystarczającym za grzechy w życiu doczesnym albo trwają wciąż skutki grzechów popełnionych za życia - muszą przejść przez oczyszczenie w ogniu. Innymi słowy przechodzą czyścić.

Jak naucza Katechizm Kościoła Katolickiego, **czyścić** nie jest miejscem, lecz raczej stanem oczyszczania, procesem dochodzenia do absolutnie czystej miłości. Ogień czyścica, w przeciwieństwie do ognia piekielnego, oczyszcza, ponieważ nie jest rozpalony przez pychę i nienawiść, lecz przez łaskę Bożej miłości. Dusza ubolewa nad osłabioną przez grzechy miłością, cierpi, że nie kocha tak, jak powinna miłować. Ubolewa nad każdą zmarnowaną na ziemi chwilą, która mogła być wykorzystana dla udoskonalenia miłości do Boga. W historii Kościoła wielu świętym ukazywały się dusze czyścicowe, prosząc o wsparcie i ratunek. Św. Mikołaj

z Tolentino widział na jednym polu ogrom cierpiących dusz, które błagały go, by odprawił za nie Mszę św. Gdy to uczynił, w ciągu ośmiu dni zdał sobie sprawę, że wszystkie dusze, które widział, zostały uwolnione z czyścica. Z kolei św. Gertruda mówiła, że kiedy pomagamy duszom czyścicowym, to Bóg w odpowiednim czasie hojnie nas za to wynagrodzi.

Łaskę oglądania czyścica miały także św. Katarzyna z Genui, św. Maria Magdalena de Pazzi, św. Franciszka Rzmianka, św. Teresa i inni. Św. Faustyna Kowalska w swoim Dzienniczku napisała: Ujrzałam Anioła Stróża, który kazał mi pójść za sobą. W jednej chwili znalazłam się w miejscu mglistym, napelnionym ogniem, a w nim całe mnóstwo dusz cierpiących. Te dusze modłą się bardzo gorąco, ale bez skutku dla siebie, my tylko możemy przyjść im z pomocą. Płomienie, które paliły je, nie dotykały mnie. (...) Od tej chwili ściślej obuję z duszami cierpiącymi. Szczególnie troszczył się o dusze czyścicowe św. Ojciec Pio, który mawiał, że: Więcej dusz zmarłych z czyścica niż żyjących potrzebuje moich modlitw i wspina się na tę górę, by uczestniczyć w mojej Mszy świętej. A trzeba wiedzieć, że na Mszach celebrowanych przez świętego stygmatyka gromadziły się tysiące pielgrzymów. Ten zakonnik wszystkie cierpienia i udręki przyjmował i składał w ofierze Bogu za grzeszników i dusze cier-

INTENCJE MSZALNE

02.11 – 08.11

poniedziałek – 02.11

1/ † Jan, Anna

2/ † Genowefa 5. rocz. śm.

wtorek – 03.11

1/ † Monika, Józef Bronisława, Jan

2/ † Julia Dec 2. rocz. śm.

środa – 04.11

1/ † Kazimierz, Andrzej, Władysław

2/ † Elżbieta Baran

czwartek – 05.11

1/ Za zmarłych wspominanych w wypominkach

2/ † Elżbieta Baran

piątek – 06.11

1/ † Helena, Stefan Michalik

2/ † Stanisław Czech

Sobota – 07.10

1/ † Irena, Marian Paśko, Helena Grzebyk

2/ † Mirosław 1. rocz. śm.

Niedziela – 08.11

8⁰⁰ † Mariana 10. rocz. śm., Mariana, Bolesław

10⁰⁰ † Stanisław Suszek 18 r. śm.

12⁰⁰ W intencji Parafian

16⁰⁰ O zdrowie i błog. Boże dla całej rodziny

piące w czyścicu.

Z zeznań Marii Simmy zawartych w książce *Moje przeżycia z duszami czyścicowymi* wynika, że to my, żyjący musimy się szczególnie troszczyć o dusze zmarłych. Oni sami z siebie już nic nie mogą. Dusze czyścicowe prosily ją bardzo często o zamówienie Mszy Św. Msza, przez to, że jest Ofiarą i że to sam Jezus Chrystus modli się do swego Ojca, składając ofiarę ze swego życia, ma szczególną moc.

Wielką pomoc dusze cierpiące w czyścicu zyskują za przyczyną Matki Bożej. Jest Ona Matką Kościoła, a jak wiemy, należą do niego także dusze cierpiące w czyścicu. Z relacji świętych dowiadujemy się, że w dni i święta Jej poświęcone wprowadza Ona wiele dusz do Nieba.

Innymi formami pomocy duszom czyścicowym są: modlitwy wypominkowe, modlitwy za dusze w czyścicu cierpiące proponowane przez Kościół.

opr. Dorota Frańczak